Poder Legislativo

EDiÇÃO 126 ANO I LAGO DA PEDRA OIARIO OFICIAL DA CAM ARA MUNICIPAL SEGUNDA - FEIRA 09 DE SETEMBRO DE 2019 PAG 01/0

sUMÁRIo
TERCEIROS

TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO .ü1

êMODERA~

O Presidente da Câmara Municipal de Lago da
Pedra - MA, em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei
8.666/93, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob n"
015/2019 apresentado pela Comissão Permanente de Licitação,
cujo objeto trata da contratação de profissional para prestação de
serviços de hospedagem e alimentação do web site na forma da
LC 131/2009 e Lei n" 12.527/2011, e implantação do Diário
Oficial, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Lago da Pedra/MA, em favor do Sr. Reinaldo Castro Araújo,
portador do RG sob n" 1234527992-GESUSPC/MA, e CPF sob
n" 918.228.153-04, residente na Av. Gonçalo Barbosa Lima, n"
15, Residencial Vitória, Lago dos Rodrigues - MA, importando
no valor de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). Lago da
Pedra/MA, 03 de Setembro de 2019.Ananias Bezerra da Silva
Sousa .Presidente da Câmara Municipal de Lago da Pedra/MA.

EXTRA TO DO CONTRA TO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 010609/2019. PARTES: CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA, pessoa jurídica de direito
público, situada na Rua Senador Vitorino Freire s/n, Centro, Lago
da Pedra- MA, inscrita no CNPJ sob o n° 23.697.840/0001-50, o
Sr. Reinaldo Castro Araújo, residente na Av. Gonçalo Barbosa
Lima, n° 15, Residencial Vitória, Lago dos Rodrigues - MA.
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem e alimentação
do web site na forma da LC 131/2009 e Lei n" 12.52712011, e
implantação do Diário Oficial, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA, conforme
especificações contidos no Processo de Dispensa n" 015/2019,
BASE LEGAL: Lei n? 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso II,
da referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal n"
9.412, de 18 de junho de 2018, VALOR GLOBAL: R$
12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais), VIGÊNCIA: de 06 de
setembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. ÓRGÃO 01 -
Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0101 - Câmara
Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - Manutenção dos
serviços administrativos da Câmara; CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Tere. Pessoa
Física. SIGNATÁRIO: Sr. Reinaldo Castro Araújo, portador da
Cédula de Identidade n? 1234527992-GESUSPC/MA e do CPF
n" 918.228.153-04, pelo CONTRATADO e o Sr. Ananias Bezerra
da Silva Sousa, portador do RG n? 240588220031 SSP/MA e CPF
n? 488.508.963-87, pelo CONTRATANTE. FORO: Comarca de
Lago da Pedra - MA. Data da assinatura 06 de setembro de 2019.

Estadodo Maranhão
Diário Oficial da Câmara Municipal

Poder Legislativo

RuaSenador Vitorino Freire s/n - Centro
LAGODA PEDRA- MA

SITE
www.cmlagodapedra.ma.gov.br

ANANIAS BESERRADA SILVA SOUSA
Presidente da Câmara

Para consultar a veracidade da publicação acesse - www.cmlagodapedra.ma.gov.br - ACESSOO LlNK DOCM